G e s c h w e i ß t e  D r u c k s p e i c h e r  A C S ( L )
► Technische Beschreibung
Die geschweißten zylindrischen Druckspeicher des Typs ACS und
ACSL bestehen aus einem Körper aus hochfestem Stahl, in dem
die Flüssigkeit vom Gas durch eine Blasen-Membrane getrennt
wird. Letztere besteht bei den Standardversionen aus Nitril. Bei
Anwendungen im Tieftemperaturbereich werden Blasen-Membranen
aus “hydriertem Nitril” eingesetzt. Das Anpressen der mit Stickstoff

ACS(L)  . . .  . . .  . .  . .  .  .
Um die für Ihren Druckspeicher der Baureihe ACS(L)
benötigte Bestellbezeichnung zu erhalten, wählen Sie aus der
Konfigurationstabelle von Zeile 1 bis Zeile 7 die gewünschte Option
aus und wählen hierzu jeweils den Buchstaben/Zahlen Code aus der
rechten Tabellenspalte. Tragen Sie diesen Code dann in der Tabelle
oben links ein .
01 02 03 04 05 06 07
Speicher Typ
01
ACS ACSL ACS ACSL ACS ACSL ACS ACSL ACS ACSL ACS ACSL
ACS 330 bar ● ● ● ● ● ● ACS
ACSL 250 bar ● ● ● ● ● ● ACSL
Füllvolumen (L)
02 0.7 1 1.5 2 2.5 4
Temperaturbereich
03
-20 +100°C ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● S
-40 +100°C ● ● ● ● F
Hydraulische Anschlüsse
04
Male M33x1.5 - Female G1/2’’ ● ● ● ● 01
Außengewinde M33x1.5 - Female G1/2’’ +
M33x1.5 nut
● ● ● ● 02
Innengewinde G1/2’’ ● ● ● ● 10
Innengewinde G3/4’’ ● ● ● ● ● ● 11
Innengewinde G3/8’’ ● ● ● ● 12
Innengewinde M16x1.5 ● ● ● ● 13
Innengewinde M18x1.5 ● ● ● ● 14
Innengewinde 3/4’’-16UNF-2B ● ● ● ● ● ● 15
Innengewinde 1’’1/16-12UNF-2B ● ● ● ● ● ● 16
Außengewinde G3/4’’ ● ● ● ● ● ● 50
Stickstoffseitige Anschlüsse
05
Füllschraube
M28 x 1.5
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● V
P1620 Ventil (M16x200) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● W
SCHRADER Ventil
(8V1)
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Y
Schutzkappen für Befüllventile
06
Ohne Korrosionsschutz
(P1620, SCHRADER)
Kunststoff-Verschlussstopfen
(M28 x 1.5 Schraube)
● ● ● ● ● ● N
Mit Metallkappe ● ● ● ● ● ● P
Vorspanndruck
07 Daten bei Bestellung angeben (bar)
A
C
S
(L
)
S
e
ri
e
► Hydraulische Anschlüsse -  Code 04
A C S ( L )  |  H y d r a u l i s c h e  A n s c h l ü s s e
Maßangaben (mm) sind Anhaltswerte.
Code Ø B Ø F H SW Tmin C ØM
01
G1/2’’
G1/2 - ISO 1179-1 32 41 16 20 M33x1.5
02
10 - - - 18
- -
11